
 

 

DPH klauzule 

 

Prodej z České republiky mimo EU 

 

Daň z přidané hodnoty je k tíži odběratele. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli 

kromě smluvní ceny i daň z přidané hodnoty, kterou dodavatel uplatní v zákonné výši. 

Smluvní cena neobsahuje daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty nebude 

fakturována odběrateli při dodání zboží mimo EU v případě splnění následujících 

podmínek:  

a) Zboží fyzicky odejde mimo území EU 

b) Celní režim vývozu je zahájen v ČR 

c) Na vývozním VDD je ABB s.r.o. (CZABB) uvedeno jako vývozce 

d) Přepravu mimo EU uskuteční prodávající nebo kupující 

e) Očekávaná doba mezi dodáním zboží a jeho přepravením mimo EU není delší než 

tři měsíce 

f) Pokud přepravu zajišťuje kupující, musí předat prodávajícímu písemné 

prohlášení (Affidavit non-EU), že zboží přepravil mimo EU a že přepravu 

uskutečnil skutečně on a nikoliv jeho kupující. Vzor písemného prohlášení bude 

poskytnut prodávajícím. 
 

 

 

 

 

 

 


